



# LUIZ RAIMUNDO TEIXEIRA LOBATO ME

## LOCAÇÃO / TRANSPORTE / TERRAPLANAGEM

CNPJ: 02.869.424/0001-12- INSC. MUNIC.: 22.168

### Cotação de Preços

À Prefeitura Municipal de Duque Bacelar/MA.  
Setor de Compras

Objeto: Contratação de Empresa para Prestação de Serviços de Locação de Maquinas Pesadas e Caminhões destinados a Obras, Transportes e Urbanismo do Município de Duque Bacelar/MA.

### PLANILHA DE PREÇOS

Item	Descrição do produto	Qant. Máquinas e Equipamentos	Und	Quant. de Horas Estimada por Máquinas e Equipamentos	Valores de Mercado	
					V. Unit.	V. Total
1	Trator de esteira com Lâmina. Ano de fabricação não inferior a 2005.	1	Hora	2.000	R\$ 265,00	R\$ 530.000,00
2	Maquina Pá Carregadeira Hidráulica - sobre pneus articula, 105 HP de potência. Ano de fabricação não inferior a 2008.	1	Hora	2.000	R\$ 242,00	R\$ 484.000,00
3	Motoniveladora. Ano de fabricação não inferior a 2009.	1	Hora	2.000	R\$ 238,00	R\$ 476.000,00
4	Rolo Compactador, com peso operacional Mínimo de 11 Toneladas ou superior, com operador, potencia Mínima de 120 HP ou superior, Cilindro Único Liso acima de (dois) Metros mais Kit Pata de Pé de Carneiro Com ou Sem Tração, Equipado com Sistema Vibratório de Amplitudes Alta e Baixa, Equipamento Cabina DO, Com Ano/Modelo Mínimo 2011 ou Superior.	1	Hora	2.000	R\$ 205,00	R\$ 410.000,00
5	Maquina Retro Escavadeira 4x4 - Traçada 75 HP de potência. Ano de fabricação não inferior a 2008. Com custo de manutenção, reposição de peças.	1	Hora	2.000	R\$ 225,00	R\$ 450.000,00
6	Locação de escavadeira hidráulica sobre esteiras: caçamba no mínimo 1.200m <sup>3</sup> e potencia bruta mínima de 150hp, custo de manutenção, reposição de peças, será de responsabilidade da empresa contratada.	1	Hora	2.000	R\$ 262,00	R\$ 524.000,00
7	Mini Carregadeira, motor diesel, potencia mínima de 49 HP, peso operacional 2.692 kg, equipada com vassoura ou capinadeira. recolhadora de 60 polegadas. (similar S150)	1	Hora	2.000	R\$ 77,00	R\$ 154.000,00
8	Veiculo Espécie, carga tipo caminhão basculante toco, com capacidade não inferior a 06(seis) M3.	1	Mês	8	R\$ 12.000,00	R\$ 96.000,00
9	Caminhão Basculante com capacidade de 12,00m <sup>3</sup> .	1	Mês	8	R\$ 14.200,00	R\$ 113.600,00
10	Veiculo espécie, carga tipo Pipa, com capacidade não inferior a 15(quinze) mil litros.	1	Mês	8	R\$ 14.000,00	R\$ 112.000,00
11	Caminhão Toco Equipado com coletor e compactador de lixo com capacidade mínima de 15 mínima de 15 M <sup>3</sup> compactados.	1	Mês	8	R\$ 13.700,00	R\$ 109.600,00

